

سؤالات مسابقه پیامکی "سوره مبارکه قدر و آیات منتخب" ۱۵ تست- ویژه کارکنان و دانشجویان
عزیز مرکز مهدیه

(ارسال گزینه صحیح سؤالات ذیل به همراه ذکر نام و نام خانوادگی، بخش / واحد محل کار به -
سامانه پیامکی ۰۷۹۱۸۳ تا ساعت ۲۴ جمعه ۱۴۰۰/۲/۱۰)

به عنوان مثال: حسن محمدی فرجادی- روابط عمومی- (۱ ج ۲ الف ۳ ج و ...

ملاحظه (جهت یادآوری): جزوه مسابقه در فایل های مشترک واحدها (فایل روابط عمومی) قابل
مشاهده است.

۱- کدام گزینه درباره این حدیث پیامبر (ص)، صحیح است؟

رسول اکرم (ص): "هر کس سوره قدر را تلاوت کند مانند کسی است که ماه رمضان را روزه گرفته
و شب قدر را احیا داشته است"

الف) این حدیث جعلی است

ب) چون سخن پیامبر (ص) است پس حتی با یک بار خواندن سوره قدر به نتایج آن که در حدیث بیان شده است
می توان رسید

ج) خواندن سوره قدر می تواند جایگزین روزه گرفتن و احیا شب قدر باشد

د) فضائل مطروحه در حدیث متعلق به کسی است که سوره قدر را می خواند و می فهمد و به محتوایش عمل
می کند، قرآن را بزرگ می شمرد و آیاتش را در زندگی پیاده می کند.

۲- طبق بیان سوره قدر، کدام گزینه صحیح است؟

الف) ارزش شب قدر بیش از ۸۰ سال است

ب) "تنزیل" یعنی نزول دفعی و "انزال" یعنی نزول تدریجی قرآن کریم

ج) آغاز نزول قرآن در شب قدر بوده و طی ۲۳ سال به صورت تدریجی بر پیامبر (ص) نازل شده است

د) اینکه ارزش شب قدر بیش از هزار ماه است، بیان عدد "هزار" برای "تکثیر" است نه "تعداد"

۳- کدام گزینه درباره "شب قدر" صحیح است؟

الف) از آنجاییکه فعل "تنزل" در "تنزل الملائکه و الروح..." فعل مضارع است و دلالت بر استمرار دارد در نتیجه شب قدر اختصاص به زمان پیامبر نداشته و هر ساله تکرار می شود.

ب) "روح" مخلوقی است عظیم تر از ملائکه

ج) فرشتگان در شب قدر برای تقدیر و تعیین سرنوشت ها و آوردن هر خیر و برکتی در آن شب نازل می شوند

د) تمام موارد

۴- طبق بیان سوره مبارکه قدر فرشتگان در شب قدر بر چه کسانی نازل می شوند؟ و به چه کسانی سلام عرضه می کنند؟

الف) به حضور پیامبر (ص) و جانشین معصومش می رسند و سلام عرضه می کنند

ب) به مومنین امت محمد (ص) سلام می کنند زیرا شب قدر مختص امت پیامبر اکرم است نه امت پیامبران پیشین

ج) از آنجاییکه شب قدر شبی است سراسر نور و رحمت لذا حتی اگر کافری هم در آن شب بیدار بماند مشمول سلام فرشتگان می شود

د) موارد ۱ و ۲

۵- امام صادق (ع): در شب نوزدهم، و در شب بیست و یکم و در شب بیست و سوم (ماه رمضان) است.

الف) تقدیر مقدرات- تحکیم آن- امضاء

ب) تحکیم مقدرات- تقدیر آن - امضاء

ج) تحکیم مقدرات- امضاء آن- اجرای آن

د) امضاء مقدرات- ابلاغ آن - اجرای آن

۶- کدام گزینه درباره حقیقت شب قدر، صحیح است؟

الف) در شب قدر، سرنوشت انسان ها برای یک سال، برطبق لیاقتها و شایستگی های آنها، تعیین می شود

ب) بهتر بودن شب قدر از هزار ماه به خاطر ارزش عبادت و احیای آن شب است

ج) شب قدر شبی است آکنده از سلامت و خیرات و برکات الهی تا طلوع صبح

د) تمام موارد

۷- مواهب هفتگانه ای که در آیات ۳۰ تا ۳۲ سوره مبارکه فصلت از سوی خداوند وعده داده شده شامل حال چه افرادی است؟

الف) کسانی که به والدین خود احسان می کنند

ب) مومنان (واقعی) که در ایمان شان راسخ و پابرجا باشند

ج) کسانی که دائما مشغول خدمت رسانی به خلق باشند اگر چه به خدا ایمان نداشته و کافر باشند

د) کسانی که نماز بخوانند و روزه بگیرند و زکات پردازند

۸- فرشتگان الهی بر چه کسانی نازل می شوند؟

الف) فقط بر پیامبران اولوالعزم (صاحب شریعت)

ب) فقط بر پیامبران الهی چه تبلیغی باشند و چه صاحب شریعت

ج) علاوه بر پیامبران الهی و ائمه اطهار علیهم السلام بر مومنان (واقعی) با استقامت

د) فقط بر پیامبران الهی و ائمه اطهار علیهم السلام

۹) کدام گزینه صحیح است؟

الف) در فرهنگ قرآنی "خوف" مربوط به حوادث ناگوار گذشته است و "حزن" مربوط به حوادث بیمناک آینده

ب) رابطه ایمان و عمل صالح یک رابطه یک طرفه است یعنی ایمان سبب عمل صالح می شود نه بالعکس

ج) مواهب هفتگانه وعده داده شده از سوی خداوند در آیات ۳۰ تا ۳۲ سوره مبارکه فصلت همگی مواهب اخروی هستند

د) هیچکدام

۱۰) طبق بیان قرآن کریم خداوند برکات آسمان و زمین را به روی مردم کدام شهرها و آبادی ها می گشاید؟

الف) مردمی که ایمان بیاورند و تقوی پیشه کنند

ب) مردم مکه و مدینه

ج) قوم هود و قوم صالح (علیهما السلام)

د) قوم شعیب و قوم صالح (علیهما السلام)

(۱۱) با توجه به تفسیر آیه ۹۶ سوره مبارکه اعراف، کدام گزینه صحیح است؟

الف) مواهب ذکر شده در آیه مذکور مختص اقوام پیشین همچون قوم هود (ع) و قوم صالح (ع) و ... است.
ب) فیض خداوند محدود و ممنوع نیست همچنانکه مجازات او اختصاص به قوم و ملت معینی ندارد.

ج) اینکه اگر جوامع مرفه، فاقد ایمان و تقوی هستند دلیل بر آن است که موضوع دینداری یک امر کاملاً شخصی است که هیچ تاثیری در زندگی اجتماعی اشخاص ندارد

د) عقب ماندگی اقتصادی و اجتماعی جوامع اسلامی دلیل محکمی است که قوانین اسلام فقط جنبه عبادت فردی دارد و توان اداره اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جامعه را ندارد

(۱۲) کلمه در اصل به معنی "ثبات و استنقرار چیزی است" و به هر نعمت و موهبتی که پایدار بماند، اطلاق می شود.

الف) فیض ب) احسان ج) برکت د) عنایت

(۱۳) خداوند در قرآن کریم می فرماید: هر کس از یاد من روی گردان شود، و در روز قیامت.....

الف) لذت عبادت را از دست می دهد-حسابرسی سختی خواهد داشت

ب) در دنیا به بیماری های جسمی مبتلا می شود-به صورت خوک محشور می شود

ج) زندگی تنگ (و سختی) خواهد داشت-او را نابینا محشور می کنیم

د) در دنیا زندگی راحت و خوشی خواهد داشت- وارد جهنم خواهد شد

(۱۴) طبق بیان آیات قرآن در سوره مبارکه طه منظور از فراموش شدن مجرمان در جهان آخرت چیست؟

الف) خداوند به کلی آنها را از یاد می برد

ب) بدون حساب و کتاب وارد جهنم خواهند شد

ج) منظور، معامله فراموشی با آنها کردن است یعنی خداوند به آنها بی اعتنایی می کند نه اینکه آنها را فراموش کند

د) مجرمان همدیگر را نخواهند شناخت و نسبت به هم احساس غربت عجیبی خواهند داشت

۱۵) کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) طبق بیان حضرت علی (ع) آیه ۵۳ سوره مبارکه زمر وسیع ترین آیه قرآن کریم است

ب) چون خداوند در سوره زمر فرموده است که همه گناهان را می بخشد بنابراین اگر مشرکی در حالت شرک از دنیا برود باز مشمول بخشش الهی شده و وارد جهنم نخواهد شد

ج) سیر وصول به رحمت خدا به ترتیب دارای مراحل زیر است: گام اول: توبه و پشیمانی از گناه و روی آوردن به سوی خدا، گام دوم: ایمان و تسلیم در برابر فرمان او، گام سوم: عمل صالح

د) توبه وحشی (قاتل حضرت حمزه (ع) - عموی پیامبر (ص) -) هم مورد قبول خداوند واقع شد و توانست اسلام بیاورد

کمیته فرهنگی بیمارستان مهدیه - ماه مبارک رمضان ۱۴۰۰